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Stege, den 28. oktober 2021 

 
 

Selskabsmeddelelse nr. 15/2021 

 

 

Møns Bank opjusterer forventningerne til resultatet for 2021. 
 
Møns Bank opjusterer forventningerne til årets resultat før skat til niveauet 45-55 mio. kr. 

 

I årsrapporten for 2020 udtrykte Møns Bank en forventning til resultatet før skat for 

2021 i niveauet 20-30 mio. kr. Den 22. juni 2021 opjusterede banken det forventede 

resultat før skat til mellem 40-50 mio. kr. 

 

Der forventes nu et resultat før skat på omkring 45 mio. kr. for årets første 3 kvartaler, 

hvorfor resultatforventningerne før skat for året som helhed opjusteres til mellem 45-55 

mio. kr. 

 

De væsentligste årsager til opjusteringen er en fastholdelse af bankens aktivitetsbaserede 

indtægter, hvor der har været et generelt højt aktivitetsniveau på boligmarkedet samt en 

fortsat tilgang af nye kunder. Samtidig har banken ikke konstateret nogen væsentlige tab 

eller nedskrivninger som følge af situationen med Covid-19, og årets nedskrivninger er på 

et væsentligt lavere niveau end oprindeligt forventet. Således har den positive udvikling i 

kundernes økonomi betydet, at der netto forventes en tilbageførsel af nedskrivninger på 

eksponeringer for året som helhed, mod en tidligere forventning om nedskrivninger for året 

som helhed på et niveau omkring 10 mio. kr. 

 

Det skal i denne sammenhæng præciseres, at det ledelsesmæssige skøn på 15 mio. kr., 

som blev afsat i 2020 til dækning af potentielle kredittab, som følge af situationen med 

COVID-19 situationen, er fastholdt uændret, af hensyn til den fortsatte store usikkerhed fra 

følgevirkninger af pandemien. 

 

Forventningerne til bankens basisdrift er uændret i niveauet 35-40 mio. kr. 

Resultatforventningen i bunden af intervallet er udtryk for et svagt vigende aktivitets- og 

indtjeningsniveau, og i toppen af intervallet er indregnet, at aktivitetsniveauet fortsætter på 

uændret niveau i den resterende periode af året. 

 

Møns Banks kvartalsorientering offentliggøres som planlagt den 18. november 2021. 
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